
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                        (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 434, de 13 de julho de 2023 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 

SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições, e observado o disposto 

no art. 11, Anexo Único da Resolução Consepe/Uesb nº 41/2022,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor docente JOSÉ JACKSON REIS DOS 

SANTOS, matrícula nº 72.411635, para responder, na condição de Assessor Especial, 

pela Assessoria de Relações Internacionais da Uesb – Arint, órgão vinculado à 

Reitoria e encarregado, de acordo com a Resolução Consepe nº 41/2022, pela 

coordenação e execução da política de internacionalização da Uesb. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01/07/2023.  

 

 

MARCOS HENRIQUE FERNANDES 

REITOR EM EXERCÍCIO 

 


